PORTARIA Nº 152/CBMSC/2014, de 05 de maio de 2014.
O COMANDANTE-GERAL DO CBMSC,  no uso de suas atribuições e
com fundamento na Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, nos termos da
Lei Complementar Estadual nº 318, de 17 de janeiro de 2006, combinada
com o art.  1º da Lei Complementar Estadual nº 528, de 17 de janeiro de
2011, do Decreto nº 3.122, de 16 de março de 2010, e na Deliberação nº
578/2013  do  Grupo  Gestor  de  Governo,  RESOLVE:  Incluir  no  estado
efetivo  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  e  deferir  as
matrículas no Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar realizado
pelo  CBMSC,  por  terem  sido  aprovados  e  classificados  em  Concurso
Público -  Edital  nº 3-13-DiSIEP/DP/CBMSC, de 21 de outubro de 2013,
homologado pela Portaria nº 151/CBMSC/2014, de 30 de abril de 2014, os
candidatos a seguir relacionados, nos seguintes termos:
Art. 1º Incluir no estado efetivo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina, e matricular no Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar,
os seguintes candidatos aprovados e classificados, e os candidatos aprovados
e classificados  sub judice,  os  quais  ocupam vagas  extras,  nos  termos do
Edital  de  Concurso Público  nº  3-13-DISIEP/DP/CBMSC,   com efeitos  a
contar de 30 de abril de 2014:
Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados – Masculino
Cla
s. Nome do Candidato

Nota
Final

1 DANIEL WIGGERS JUNIOR 7,100

2 RODRIGO RODRIGUES 6,975

3 VINICIUS SANTOS DA SILVA 6,900

4 ODEAN JUDSON DODO SILVA 6,825

5 VITOR LIMA DA COSTA 6,750

6 FLÁVIO DE OLIVEIRA ANTUNES 6,750

7 MARCEL SILVEIRA DOS SANTOS 6,700

8 MARCOS ALVES RODRIGUES 6,650

9 ADRIANO FELLER DE SOUZA 6,625

10 LEVI GARCIA RIBEIRO 6,625

11 CHRISTIAN RAINER CESAR 6,575

12 WILLIAM PAREDES BARRETO 6,575

13 WILLIAN VALDELEY MARQUES 6,575

14 SILVA 6,500

15 EDUARDO CORRÊA NUNES 6,450

17 LEONARDO LEIRIA 6,450

18 RICARDO JUNIOR DE PARIS 6,450

19 JOSCLEI TRACZ 6,425

20 AUGUSTO MENEGUZZI DUARTE 6,400

22 JARDEL ROESLER MARTINS 6,350

23 FLÁVIO BOTON DE LIMA 6,350

24 RODRIGO SOUZA SILVA 6,325

25 NELSON MARCEL DROSDOSKI 6,325

26 DARLAN BITENCOURT MARTINS 6,300

27 VITOR BORGHEZAN MOZERLE 6,225

28 JOÃO CARLOS THIESEN ROSA 6,175

29 LUIZ HENRIQUE PEREIRA 6,150

30 FELIPE GOMES SANTOS 6,150

31 SAMUEL DE JESUS PERES 6,150

33 EDY MARCOS BARELLA 6,125

34 JORGE LUIZ AMORIM DIAS 6,125

35 MARCELO YUKIO TATIBANA 6,125

36 THOMAS PERETTI MORANDO 6,075

37 ALEX FLACH DA SILVA 6,050

39 EDUARDO SANTOS CORRÊA 6,025

41 JEFERSON DE JESUS PEREIRA 6,000

42 TIAGO MORITZ ANDRADE 5,975

43 RICARDO MACHADO NOGARETI 5,975

44 MARCOS BELLAN 5,975

45 TIAGO DE CARVALHO 5,950

46 RAFAEL WRUCK 5,900

47 PASCHOAL 5,900

48 ABRAÃO KLEBER AMARAL 5,875

49 LEANDRO SCHENATO FARIAS 5,875

50 ANDRÉ DIOGO LUDVIG 5,850

51 ADRIANO FABRICIO BOIT 5,850

52 LEONARDO TEIXEIRA ALBINO 5,825

53 JONY DE AQUINO ECHTERHOFF 5,825

54 ANDERSON RODRIGO DE 5,825

55 KLAUS SANTOS COELHO 5,800

56 JEAN VICTOR MACIEL 5,800

57 RODRIGUES 5,800

58 WILLIAN MUNIZ GARCIA 5,775

59 GERALDO ROMAGNOLI NETO 5,775

60 LUIS AUGUSTO DA SILVA 5,775

61 MATEUS SAGAS STAHELIN 5,775

62 MAYCON CARLOS ANASTACIO 5,750

63 JOÃO RICARDO NUNES DA SILVA 5,725

64 LUCAS PAGLIARINI 5,700

65 JEAN SAUER 5,700

66 MAURICIO VITALI 5,675

67 ADRIANO JOSE MARCINIAK 5,650

69 LEANDRO RAMOS 5,625

70 EDSON LUIZ WAGNER 5,600

71 RAILAN HERO PEREIRA 5,600

72 DAVID JOSÉ PASSARIN 5,575

73 LÚCIO FLAVIO DA LUZ FILHO 5,575

74 PAULO RICARDO DA SILVA 5,575

75 ALAIN ERSON FRANTZ 5,575

76 WILLIAN FELIPE GIRARDI 5,575

78 LEONARDO DAMASCO XAVIER 5,550

79 ANDRE LUIZ VIEIRA 5,525

80 VITOR VENANCIO 5,525

81 HUGO MATOS OLIVEIRA 5,525

82 RICARDO ORO 5,525

83 EDUARDO ROSA DA SILVA 5,500

84 ALOÉ RIBEIRO GONÇALVES JORGE 5,500

85 DAVID GOMES DA SILVA 5,500

86 ANDRÉ CARLOS GALIAZZI 5,475

87 VINÍCIUS GOUTARD RIBEIRO 5,475

88 GUILHERME SERAFIM DE 5,475

89 JULIO PINTO NETO 5,450

90 JUDICE) 5,450

91 MURILO DE OLIVEIRA MEDEIROS 5,450

92 AUGUSTO SUSIN CECCATO JUNIOR 5,425

93 RASSUS ROBERTO DA ROSA 5,425

94 RODRIGO AVILA AMARAL 5,425

95 BRUNO BRAGA MACHADO 5,425

96 JUDICE) 5,400

97 THIAGO EVANDRO AMORIM 5,400

98 JONATHAN VENTURI 5,400

100 BRUNO LIMA DE SOUSA 5,375

101 JONATHAN COELHO TELLES 5,375

102 RAFAEL LORENCI 5,375

103 GLAUCO FELIPE PINO LINCK 5,350

104 LUIZ GUSTAVO BRESSAN BOLSON 5,350

105 LUCAS CESCONETO HINKEL 5,350

106 ELEDIR VIEIRA ALVES 5,350

107 GUILHERME DAVI DE SOUZA 5,350

110 TIAGO DE MELO 5,325

111 BRUNO SEARA POLIDORO (SUB 5,300

112 CLÁITON BITENCOURT 5,300

113 ANDRÉ FORTUNA FIGUEIREDO DE 5,300

114 GUILHERME EDUARDO COMNISKY 5,250

115 DANIEL BERGER FILHO 5,250

117 EDSON OSNI ANSELMO JUNIOR 5,225

118 CRYSTIAN SCHWINDEN DA SILVA 5,225

119 DIEGO RAFAEL LOCATELLI 5,200

120 VICTOR LUIZ DA SILVA NEVES 5,200

121 BRUNO GONCALVES LUCENA 5,200

122 RAFAEL FARIAS INÁCIO 5,200

123 FLÁVIO DE SOUZA IDALÊNCIO 5,175

124 FRANK MENDONÇA GARCIA 5,175

125 JOSE PAULO MEDRADO CASTILHO 5,150

126 ADRIANO DELEZÚ 5,150

129 JOSÉ ANTÔNIO SILVA DE LIMA 5,100

130 COELHO JÚNIOR 5,100

131 LEONARDO DA SILVA 5,100

132 ISMAEL RODRIGUES BRUNORO 5,075

133 DEIVID PACIFICO DE JESUS 5,075

134 VICTOR ISHIY GUERREIRO 5,050

135 LUIZ FERNANDO SILVI 5,050

136 WILSON GOMES DA ROCHA FILHO 5,025

137 WILLIAN FOGACA CARDOSO 5,025

138 LUIZ FERNANDO NUNES DO 5,025

Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados – Feminino
Cla Nome da Candidata Nota

1 LEDA MARCINICHEN JEREMIAS 6,525

2 AMANDA CAROLINA VIEIRA 6,475

3 ROBERTA BEGROW 6,450

4 ALINE ELOISE TRENTO 6,375

5 ARIANE CIVIDINI 6,325

6 LAÍS REGINA DOS PASSOS 6,300

7 GISLAINE DE AGUIAR DOMINGOS 6,175

8 ALINE ZELLA 6,175

9 ARIANE APARECIDA DA ROCHA 6,075

10 KELI NARA JUSTEN 5,875

11 MAQUELI LESSA DE MATOS 5,825

12 MARCIÉLI BEVILAQUA 5,800

13 PACHECO 5,775

14 DAGMARA CRISTINA STEIN 5,700

15 MARIANA GABRIELLA SDRIGOTTI 5,625

16 LARISSA POSSAMAI CONSONI 5,625

17 LEILA REGINA CONRAD 5,600

18 JOICE VIDORI 5,500

19 MARIELI PAGLIARI 5,475

20 VANESSA KINAK GUIS 5,350

22 ANA PAULA PREUSS RAMOS 5,325

23 ANGELITA CRISTINA DE MORAIS 5,300

24 ALMEIDA 5,275

26 PATRICIA ZAMBONI MASSOCCO 5,225

27 AMANDA EUFRASIO SILVA 5,200

28 GIOVANNA MARIA ZAGO COSER 5,150

29 VALÉRIA CARDOSO FERMINO 5,125

30 RENATA MIRANDA 5,125

Art. 2º Indeferir a inclusão no estado efetivo do Corpo de Bombeiros Militar
de  Santa  Catarina  e  a  matrícula  no  Curso  de  Formação  de  Soldados
Bombeiro Militar, dos seguintes  candidatos aprovados e classificados, por
não atenderem o item 15.1.4 e outros requisitos obrigatórios para inclusão e
matrícula, exigidos no Edital nº 3-13-DISIEP/DP/CBMSC, de 21 de outubro
de 2013:
Relação dos Candidatos Excluídos – Masculino
Cla
s. Nome do Candidato Motivo

16 MAICON DA SILVA DE Item  14.1.4  -

21 GUSTAVO COSTA VIEIRA Item 11.2.1, letras

32 SILVA Item 11.2.1, letra

38 JOÃO LUIS HILLESHEIN
DA SILVA (SUB JUDICE)

Liminar não
permite a
inclusão

40 KIENEN Item 3.7

68 YAN KUCHINISKI VIEIRA
(SUB JUDICE)

Liminar não
permite a
inclusão

77 JACINTHO Item 14.1.4 -

99 KESSIN Item 11.2.1, letra

108
MIGUEL ANGELO
WALTER (SUB JUDICE)

Liminar não
permite a
inclusão

109 JACKS SORATTO Item 14.1.4 -

116 WILLIAN CONRADT Item 11.2.1, letra

127 JULIANO CARDOSO Item 11.2.1, letra

128 GABRIEL ROCHA Item 14.1.4 -

Relação dos Candidatos Excluídos – Feminino
Cla Nome da Candidata Motivo

21
KAROLINE DIAS
CARVALHO DIMIRAS
(SUB JUDICE)

Liminar não
permite a
inclusão

25 SHANCARLILLE DA CAS Inapta no QIS

31 ANDRÉA DA CONCEIÇÃO Item 11.2.1, letra
MARCOS DE OLIVEIRA
CORONEL BM COMANDANTE-GERAL DO CBMSC